MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail:

SRP - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E

PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

 O Município de Francisco Beltrão, Órgão Gerenciador do Sistema de
Registro de Preços, com base na Lei Federal 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002,
Decreto Federal nº 7892/13 e Decreto Municipal nº 176/2007, torna público:
 1) Registro de preços de serviços contínuos de controle sanitário integrado a

pragas urbanas englobando: desi

serviços de esgotamento e limpeza de fossas sépticas, caixas de gordura e rede de

esgoto, desentupimento e limpeza de conexões hidráulicas sanitárias e pluviais,

limpeza e desinfecção de caixas d’água

localizados na área urbana ou rural da cidade de Francisco Beltrão

Pregão eletrônico nº 52/2023 com vigência de 19 de abril de 2023 a 17 de abril de 2024

conforme segue:

ATA SRP Nº 470/2023
EMPRESA DETENTORA: CMP COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
CNPJ Nº 04.185.076/0001-90
Lote Item Código Descrição

003 1 86391 Prestação de serviço para desentupimento e limpeza de ralos,
pias canos em geral, vasos sanitários, mictórios e
sistema Roto-Rooter com cabos 5/8, incluindo o fornecimento de
todo o material e equipamentos necessários, mão de obra e
deslocamento

007 1 86395 Prestação de serviço para Desentupimento por Sistema ROTO
ROOTER COM CABO 1/2, de rede coletora de esgoto e rede de
drenagem pluvial, incluindo o fornecimento de todo o material
e equipamentos necessários, mão de obra e deslocamento.

ATA SRP Nº 471/2023
EMPRESA DETENTORA: COMERCIAL AGROALBA EIRELI
CNPJ Nº 08.977.831/0001-20
Lote Item Código Descrição

001 1 86385 Prestação de serviço para Desinsetização em prédios públicos
do Município. (Eliminar e prevenir a proliferação de baratas,
cupins, formigas, mosquitos e outros insetos, aracnídeos,
quilópodes e aracnídeos e outros que infestam ambientes e
estruturas). (produto inodoro) Serviço a ser realizado em toda a
área construída, bem como caixas de passagem e gordura, ralos
e afins. Incluindo o fornecimento de todo o material e
equipamentos necessários, mão de obra e deslocamento. Obs: A
empresa contratada deverá apre
de Eficiência do procedimento de execução de até 6 meses
(sendo que neste período em caso de reinfestação deverá
realizar a reaplicação se necessário, sem ônus adicionais).

002 1 86386 Prestação de serviço para Desratização (Eliminar e prevenir a
proliferação de ratos) em prédios públicos do município.Serviço

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E

PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Município de Francisco Beltrão, Órgão Gerenciador do Sistema de
Preços, com base na Lei Federal 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002,

Decreto Federal nº 7892/13 e Decreto Municipal nº 176/2007, torna público:
Registro de preços de serviços contínuos de controle sanitário integrado a

pragas urbanas englobando: desinsetização e desratização em áreas internas e externas,

serviços de esgotamento e limpeza de fossas sépticas, caixas de gordura e rede de

esgoto, desentupimento e limpeza de conexões hidráulicas sanitárias e pluviais,

limpeza e desinfecção de caixas d’água, em imóveis públicos da municipalidade,

localizados na área urbana ou rural da cidade de Francisco Beltrão-PR

Pregão eletrônico nº 52/2023 com vigência de 19 de abril de 2023 a 17 de abril de 2024

DETENTORA: CMP COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
90

UN Quant.

Prestação de serviço para desentupimento e limpeza de ralos,
pias canos em geral, vasos sanitários, mictórios e similares, com

Rooter com cabos 5/8, incluindo o fornecimento de
todo o material e equipamentos necessários, mão de obra e

UN 500,00

Prestação de serviço para Desentupimento por Sistema ROTO-
ROOTER COM CABO 1/2, de rede coletora de esgoto e rede de
drenagem pluvial, incluindo o fornecimento de todo o material
e equipamentos necessários, mão de obra e deslocamento.

UN 80,00

EMPRESA DETENTORA: COMERCIAL AGROALBA EIRELI
20

UN Quant.

Prestação de serviço para Desinsetização em prédios públicos
do Município. (Eliminar e prevenir a proliferação de baratas,
cupins, formigas, mosquitos e outros insetos, aracnídeos,
quilópodes e aracnídeos e outros que infestam ambientes e

duto inodoro) Serviço a ser realizado em toda a
área construída, bem como caixas de passagem e gordura, ralos
e afins. Incluindo o fornecimento de todo o material e
equipamentos necessários, mão de obra e deslocamento. Obs: A
empresa contratada deverá apresentar Certificado de Garantia
de Eficiência do procedimento de execução de até 6 meses
(sendo que neste período em caso de reinfestação deverá
realizar a reaplicação se necessário, sem ônus adicionais).

M2 120.000,00

Prestação de serviço para Desratização (Eliminar e prevenir a
proliferação de ratos) em prédios públicos do município.Serviço

M2 120.000,00

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Telefone: (46) 3520-2103  Página 1

O Município de Francisco Beltrão, Órgão Gerenciador do Sistema de
Preços, com base na Lei Federal 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002,

Decreto Federal nº 7892/13 e Decreto Municipal nº 176/2007, torna público:
Registro de preços de serviços contínuos de controle sanitário integrado a

nsetização e desratização em áreas internas e externas,

serviços de esgotamento e limpeza de fossas sépticas, caixas de gordura e rede de

esgoto, desentupimento e limpeza de conexões hidráulicas sanitárias e pluviais,

, em imóveis públicos da municipalidade,

PR, decorrente do

Pregão eletrônico nº 52/2023 com vigência de 19 de abril de 2023 a 17 de abril de 2024

DETENTORA: CMP COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

Quant. Valor unitário
R$

500,00 290,00

80,00 320,00

Quant. Valor unitário
R$

120.000,00 0,54

120.000,00 0,44

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail:

a ser realizado em toda a área construída, bem como caixas de
passagem e gordura, ralos e afins. Incluindo o fornecimento de
todo o material e equipamentos necessários, mão de obra e
deslocamento. Obs: A empresa contratada deverá apresentar
Certificado de Garantia de Eficiência do procedimento de
execução de até 6 meses (sendo que neste período em caso de
reinfestação deverá realizar
ônus adicionais).

005 1 86387 Prestação de serviço para limpeza e desinfecção de caixas de
água com capacidade de até 1.000 litros, Incluindo
fornecimento de todo o material e equipamentos necessários,
mão de obra e o deslocamento. A empresa contratada deverá
apresentar Certificado de Garantia de eficiência do
procedimento de execução de até 6 meses e realizar a aplicação
se necessário, sem ô

005 2 86388 Prestação de serviço para limpeza e desinfecção de caixas de
água com capacidade de até 5.000 litros, Incluindo o
fornecimento de todo o material e equipamentos necessários,
mão de obra e o deslocamento.A
apresentar Certificado de Garantia de eficiência do
procedimento de execução de até 6 meses e realizar a aplicação
se necessário, sem ônus adicionais.

005 3 86389 Prestação de serviço para limpeza e desinfecção de caixas de
água com capacidade acima de 5.001 até 10.000 litros. Incluindo
o fornecimento de todo o material e equipamentos necessários,
mão de obra e o deslocamento. A empresa contratada deverá
apresentar Certificado de Garantia de eficiência do
procedimento de execução de até 6 meses e realizar a aplicação
se necessário, sem ônus adicionais.

005 4 86390 Prestação de serviço para limpeza e desinfecção de caixas de
água com capacidade de 10.000 até 30.000 litros. Incluindo o
fornecimento de todo o material e equipamentos necessários,
mão de obra e o deslocamento. A empresa contratada deverá
apresentar Certificado de Garantia de eficiência do
procedimento de execução de até 6 meses e realizar a aplicação
se necessário, sem ônus adicionais.

ATA SRP Nº472/2023
EMPRESA DETENTORA: LIMPA FOSSA E DESENTUPIDORA DOIS VIZINHOS
LTDA.
CNPJ Nº 47.025.765/0001-40
Lote Item Código Descrição

004 1 86393 Prestação de serviço para esgotamento e limpeza de caixas
gordura, com até 100 litros, incluindo o fornecimento de todo o
material e equipamentos necessários, mão de obra e
deslocamento. Obs.: A empresa deverá apresentar
documentação necessária informando
resíduos coletados atendendo Normas do Código Ambiental
Lei Municipal nº 3.360/2007
III, artigos: 13 e 18.

004 2 86394 Prestação de serviço para esgotamento e limpeza de fossas em
geral e caixa de gordura, acima de 101 a 5.000 litros, incluindo o
fornecimento de todo o material e equipamentos necessários,
mão de obra e deslocamento. Obs.: A empresa deverá apresentar
documentação necessária informando o destino final dos

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520

a ser realizado em toda a área construída, bem como caixas de
passagem e gordura, ralos e afins. Incluindo o fornecimento de

o material e equipamentos necessários, mão de obra e
deslocamento. Obs: A empresa contratada deverá apresentar
Certificado de Garantia de Eficiência do procedimento de
execução de até 6 meses (sendo que neste período em caso de
reinfestação deverá realizar a reaplicação se necessário, sem

Prestação de serviço para limpeza e desinfecção de caixas de
água com capacidade de até 1.000 litros, Incluindo o
fornecimento de todo o material e equipamentos necessários,
mão de obra e o deslocamento. A empresa contratada deverá
apresentar Certificado de Garantia de eficiência do
procedimento de execução de até 6 meses e realizar a aplicação
se necessário, sem ônus adicionais

UN 100,00

Prestação de serviço para limpeza e desinfecção de caixas de
água com capacidade de até 5.000 litros, Incluindo o
fornecimento de todo o material e equipamentos necessários,
mão de obra e o deslocamento.A empresa contratada deverá
apresentar Certificado de Garantia de eficiência do
procedimento de execução de até 6 meses e realizar a aplicação
se necessário, sem ônus adicionais.

UN 100,00

Prestação de serviço para limpeza e desinfecção de caixas de
água com capacidade acima de 5.001 até 10.000 litros. Incluindo
o fornecimento de todo o material e equipamentos necessários,
mão de obra e o deslocamento. A empresa contratada deverá

Certificado de Garantia de eficiência do
procedimento de execução de até 6 meses e realizar a aplicação
se necessário, sem ônus adicionais.

UN 30,00

Prestação de serviço para limpeza e desinfecção de caixas de
água com capacidade de 10.000 até 30.000 litros. Incluindo o
fornecimento de todo o material e equipamentos necessários,
mão de obra e o deslocamento. A empresa contratada deverá

ficado de Garantia de eficiência do
procedimento de execução de até 6 meses e realizar a aplicação
se necessário, sem ônus adicionais.

UN 30,00

EMPRESA DETENTORA: LIMPA FOSSA E DESENTUPIDORA DOIS VIZINHOS

40
UN Quant.

Prestação de serviço para esgotamento e limpeza de caixas
gordura, com até 100 litros, incluindo o fornecimento de todo o
material e equipamentos necessários, mão de obra e
deslocamento. Obs.: A empresa deverá apresentar
documentação necessária informando o destino final dos
resíduos coletados atendendo Normas do Código Ambiental -
Lei Municipal nº 3.360/2007 - Do Saneamento Básico, capítulo
III, artigos: 13 e 18.

UN 300,00

Prestação de serviço para esgotamento e limpeza de fossas em
geral e caixa de gordura, acima de 101 a 5.000 litros, incluindo o
fornecimento de todo o material e equipamentos necessários,
mão de obra e deslocamento. Obs.: A empresa deverá apresentar

ntação necessária informando o destino final dos

UN 250,00

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Telefone: (46) 3520-2103  Página 2

100,00 96,00

100,00 110,00

30,00 190,00

30,00 260,00

EMPRESA DETENTORA: LIMPA FOSSA E DESENTUPIDORA DOIS VIZINHOS

Quant. Valor unitário
R$

300,00 249,99

250,00 389,99

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail:

resíduos coletados atendendo Normas do Código Ambiental
Lei Municipal nº 3.360/2007
III, artigos: 13 e 18.

Francisco Beltrão, 19 de abril de 2023.

                 Samantha Pecoits

Sistema de Registro de Preços

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520

resíduos coletados atendendo Normas do Código Ambiental -
Lei Municipal nº 3.360/2007 - Do Saneamento Básico, capítulo
III, artigos: 13 e 18.

Francisco Beltrão, 19 de abril de 2023.

Samantha PecoitsAntonio Carlos Bonetti
Sistema de Registro de Preços - SRP           Secretário Municipal de Administração

MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Telefone: (46) 3520-2103  Página 3

Secretário Municipal de Administração